

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 59 Martes 9 de marzo de 2010 Sec. V-A. Pág. 24347

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

Anuncio de licitación del Consejo Superior de Deportes para la contratación del servicio de alojamiento en régimen de pensión completa de los participantes en el Campeonato de España Cadete de Gimnasia Rítmica e Infantil y Cadete de Judo 2010, a celebrar en la Comunidad Autónoma de Castilla y León (expediente 017/10 PD), mediante procedimiento abierto con varios criterios de valoración.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Secretaría de la Mesa de Contratación.
 - 2) Domicilio: Avenida Martín Fierro, sin número.
 - 3) Localidad y código postal: Madrid 28040.
 - 4) Teléfono: 915896779.
 - 5) Telefax: 915890511.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.csd.gob.es y www.contrataciondelestado.es.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicio.
 - b) Descripción: Servicio arriba indicado.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 29 de abril a 2 de mayo de 2010.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 138.785,05 euros. IVA (%): 7. Importe total: 148.500,00 euros.
- 5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 4.163,55 euros. Definitiva (%): 5.
- 6. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, subgrupo 4, categoría A.
- 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 24 de marzo de 2010.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Registro General del Consejo Superior de Deportes cláusula 6 del pliego.
 - 2) Domicilio: Avenida Martín Fierro, sin número. Teléfono 915896608.
 - 3) Localidad y código postal: 28040 Madrid.
- 8. Apertura de Ofertas:
 - a) Dirección: Consejo Superior de Deportes. Avenida Martín Fierro, sin número.
 - b) Localidad y código postal: 28040 Madrid.
 - c) Fecha y hora: 25 de marzo de 2010: calificación documentación capacidad contratar y apertura documentación técnica (cláusula 7.2 del pliego); 30 de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 59 Martes 9 de marzo de 2010 Sec. V-A. Pág. 24348

marzo de 2010, a partir de las diez horas treinta minutos, en acto público, apertura de ofertas económicas.

9. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 5 de marzo de 2010.- El Presidente de la Mesa de Contratación, Alfonso Luengo Álvarez-Santullano.

ID: A100015794-1